[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 294
                23-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 25 июля 2017 года

О внесении изменений в «Положение о порядке учета и управления

имуществом, составляющим казну муниципального
образования «Город Шахты»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Шахты», Положением о муниципальной собственности муниципального образования «Город Шахты», приказом Минфина России от 30.03.2015 года №52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и методических указаний по их применению», приказом Минфина России от 01.12.2010 №157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению" и в целях установления единого порядка ведения бухгалтерского учета, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о порядке учета и управления имуществом, составляющим казну муниципального образования «Город Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 26 апреля 2012 года №249, следующие изменения:

1) часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3.Управление и распоряжение имуществом казны от имени муниципального образования «Город Шахты» осуществляет городская Дума города Шахты и Администрация города Шахты в соответствии с Положением о муниципальной собственности.»;

2) часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2. Включение имущества в состав казны муниципального образования «Город Шахты», а также исключение имущества из состава казны муниципального образования «Город Шахты», осуществляется на основании постановления Администрации города Шахты.»;

3) часть 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«3.Объекты имущества, за исключением подлежащих списанию объектов аварийного и ветхого жилищного фонда, стоимость которых при поступлении в состав казны не определена или равняется нулю, подлежат обязательной оценке в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации". Стоимость подлежащих списанию объектов аварийного и ветхого жилищного фонда принимается равной нулю.»;

4)  статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Порядок документооборота
1. Принятие к учету имущества казны, а также передача объектов имущества казны согласно постановлениям Администрации города Шахты оформляется первичными учетными документами, оформленными в соответствии с приказом Минфина России от 30.03.2015 года №52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и методических указаний по их применению.»;
5) приложения 1 и 2 признать утратившими силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Дедученко Д.А. и комитет городской Думы по бюджету (А.А.Рябов).
	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

25 июля  2017 года

	      И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города Шахты, КСП г.Шахты, КУИ г.Шахты, Департаменту финансов, прокуратуре, СМИ, дело.